



ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Comptes annuels

au 31/12/2013

KPMG Entreprises

21/07/2014

Ce rapport contient 14 pages (hors annexes)

Comptes annuels

Sommaire

Bilan et compte de résultat

Bilan actif	4
Bilan passif (avant répartition)	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat (suite)	7

Annexe

Détails des rubriques

Bilan actif	10
Bilan passif avant répartition	11
Compte de résultat	12



Comptes annuels

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Bilan et compte de résultat

Bilan
Association

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Au : 31/12/2013

EUR

* Mission de Présentation - Voir le rapport de l'expert-comptable

Actif		Exercice			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou .Prov.	Montant net	Au : 31/12/2012
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, logiciels et droits similaires	18 965	17 734	1 230	976
	Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Total	18 965	17 734	1 230	976
Immobilisations corporelles	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat.out.industriels	835	835		
	Autres immobilisations corporelles	45 441	35 014	10 427	6 429
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Total	46 277	35 850	10 427	6 429
Immobilisations financières (2)	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immob. activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	Total				
Total I		65 242	53 584	11 657	7 406
Actif circulant	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnements			
		En cours de productions biens et services			
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Total				
	Avces et acptes versés sur commandes				
Créances (3)	Créances usagers et comptes rattachés	215 041		215 041	5 744
	Autres créances				
	Total	215 041		215 041	5 744
Divers	Autres titres				
	Valeurs mobilières de placement	19 565		19 565	19 565
	Instrument de trésorerie				
	Disponibilités	187 547		187 547	351 217
	Charges constatées d'avance (4)	5 509		5 509	2 667
	Total II	427 663		427 663	379 194
	Charges à répartir sur plusieurs exercices III				
	Primes de remboursement des emprunts IV				
	Ecart de conversion Actif V				
Total de l'actif (I+II+III+IV+V)		492 906	53 584	439 321	386 601
Renvois	(1) Dont droit au bail				
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutaires compétents				
	Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle				
	Dons en nature restant à vendre				
	Autres				

Bilan

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Au : 31/12/2013

EUR

* Mission de Présentation - Voir le rapport de l'expert-comptable

Passif (avant répartition)		Exercice	Exercice précédent
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. inv. biens renouvelables) Ecarts de réévaluation Réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice	200 000 (12 249)	200 000 (76 725) 64 476
Autres fonds associatifs	Fonds associatifs avec droit de reprise Apports Legs et donations Résultats sous contrôle de tiers financeurs Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme Provisions réglementées Droits des propriétaires (commodal)		
Total		187 751	187 750
Provisions et fonds dédiés	Provisions pour risques	28 268	24 593
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	90 000	100 500
	Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)		
Total		118 268	125 093
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	118	123
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 633	17 109
	Dettes fiscales et sociales	89 036	56 481
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	10 513	43
	Instrument de trésorerie Produits constatés d'avance		
Total		133 301	73 757
Ecart de conversion passif			
Total du passif		439 321	386 601
Renvois	Dettes sauf (1) à plus d'un an		
	Dettes sauf (1) à moins d'un an	133 301	
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs	118	123
	(3) Dont emprunts participatifs		
Engagements donnés	Sur les legs acceptés		
	Autres		

Comptabilité tenue en euros

Compte de résultat

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période de l'exercice 01/01/2013 31/12/2013 * Mission de Présentation

Période de l'exercice précédent 01/01/2012 31/12/2012 Voir le rapport de l'expert-comptable

EUR

		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		
	Production vendue { Biens Services liés à des financements réglementaires Autres services	6 600	5 600
	Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation))	6 600	5 600
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme	580 767	492 674
	Subventions d'exploitation	22 314	7 567
	Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
	Cotisations		
	Autres produits (1)	4	
	Total des produits d'exploitation I	609 686	505 842
Charges d'exploitation	Marchandises { Achats Variation de stocks		
	Matières premières et autres approvisionnements { Achats Variation de stocks	5 965	5 698
	Autres achats et charges externes (2)	169 902	136 675
	Impôts, taxes et versements assimilés	28 022	18 142
	Salaires et traitements	272 237	190 666
	Charges sociales	127 583	83 208
	- sur immobilisations { amortissements provisions	5 622	8 014
	Dotations d'exploitation - sur actif circulant		
	- pour risques et charges		
	Subventions accordées par l'association		
Autres charges	4	642	
	Total des charges d'exploitation II	609 338	443 048
	Résultat d'exploitation (I-II) III	347	62 793
Opér. commun.	Excédents ou déficits transférés		
	Déficits ou excédents transférés		
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 485	4 993
	Reprises sur provisions, transferts de charges		
	Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total des produits financiers V	3 485	4 993
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	14	22
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières VI	14	22
	Résultat financier (V-VI)	3 471	4 971
	Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV+V-VI)	3 819	67 765
Renvois	(1) Dont : Dons		
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires		
Ventes de dons en nature			
(2) Y compris redevances de crédit-bail { mobilier immobilier			
		1 545	

Compte de résultat (suite)

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période de l'exercice 01/01/2013 31/12/2013 * Mission de Présentation

Période de l'exercice précédent 01/01/2012 31/12/2012 Voir le rapport de l'expert-comptable

EUR

		Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestions	409	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels VII	409	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestions	17	60
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	3 675	6 228
	Total des charges exceptionnelles VIII	3 692	6 288
Résultat exceptionnel (VII-VIII) IX		(3 283)	(6 288)
Participations des salariés aux résultats IX			
Impôts sur les sociétés X		536	
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs XI			3 000
Engagements à réaliser sur ressources affectées XII			
Total des produits (I+III+V+VII+XI) XIII		613 581	513 836
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV		613 581	449 359
Excédent ou déficit (XIII-XIV)			64 476
Evaluation des contributions volontaires en nature			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition de biens et services			
Personnel bénévole			

Comptabilité tenue en euros



Comptes annuels

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Annexe



KPMG Entreprises
Berry Nivernais
72 rue de Marzy
CS 60047
58027 NEVERS CEDEX
France

Téléphone : +33 (0)3 86 71 64 00
Télécopie : +33 (0)3 86 59 30 38
Site internet : www.kpmg.fr

**Association Nièvre Développement -
Rectificatif**

Annexe aux comptes annuels
de l'exercice clos le
31 décembre 2013
Montants exprimés en Euros

Association Nièvre Développement - Rectificatif
8 Rue Hoche
58000 NEVERS
Ce rapport contient 8 pages

Table des matières

1	Faits majeurs de l'exercice	3
1.1	Evénements principaux de l'exercice	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	3
1.2.1	Présentation des comptes	3
1.2.2	Méthode générale	3
1.2.3	Changement de méthode d'évaluation	3
2	Informations relatives au bilan	4
2.1	Actif	4
2.1.1	Tableau des immobilisations	4
2.1.2	Tableau des amortissements	4
2.1.3	Immobilisations corporelles	4
2.1.4	Valeurs mobilières de placement	4
2.2	Passif	6
2.2.1	Fonds associatifs	6
2.2.2	Fonds dédiés – Tableaux de suivi	7
2.2.3	Fonds dédiés	8
2.2.4	Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	8
2.2.5	Produits à recevoir	8
3	Autres informations	8
3.1	Informations concernant le Droit Individuel à la Formation	8

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Événements principaux de l'exercice

Aucun fait significatif ne mérite une attention particulière.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n° 99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n° 99-01.

1.2.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Voir tableau joint.

2.1.2 Tableau des amortissements

Voir tableau joint.

2.1.3 Immobilisations corporelles

2.1.3.1 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	3 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 et 10 ans

2.1.4 Valeurs mobilières de placement

Titre	Valeur d'acquisition	Cours à la clôture de l'exercice	Plus value latente	Moins value latente
Ecureuil expansion	18 361,21	18 838,59	477,38	
Ecureuil Euribor	1 204,10	1 289,14	85,04	
Total	19 565,31	20 127,73	562,42	-

2.1.4.1 Crédit-bail

	Matériel transport	Constructions	Installations matériels outillages	Autres	Total
Valeur d'origine	15 562				15 562
Amortissements :	/				/
• Cumuls exercices antérieurs					
• Dotation de l'exercice	2 363				2 363
Total	2 363				2 363
Redevances payées :	/				/
• Cumuls exercices antérieurs					
• Exercices	1 906				1 906
Total	1 906				1 906
Redevances restant à payer :					
• A 1 an au plus	3 821				3 821
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	5 732				5 732
• A plus de 5 ans	/				/
Total	9 553				9 553
Valeur résiduelle :					
• A 1 an au plus	/				/
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	8 548				8 548
• A plus de 5 ans	/				/
Total	8 548				8 548
Montant pris en charge dans l'exercice	1 545				1 545

2.2 Passif

2.2.1 Fonds associatifs

2.2.1.1 Fonds associatifs sans droit de reprise

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise				-
Valeur du patrimoine intégré				-
Fonds statutaires				-
Apports sans droit de reprise				-
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				-
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme ⁽¹⁾				-
Écarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise	Tableau en annexe			-
Réserves				-
Réserves indisponibles				-
Réserves statutaires ou contractuelles				-
Réserves réglementées				-
Autres réserves ⁽²⁾				-

⁽¹⁾ Préciser que la ou les subventions sont maintenues au passif car il s'agit d'un bien renouvelable par l'association.

⁽²⁾ Dont réserve pour projet associatif

2.2.1.2 Réserve pour projet associatif

(détailler synthétiquement les différents projets)

Intitulé des projets	Montant début de l'exercice	Augmentation de l'exercice	Diminution de l'exercice (consommation par affectation du résultat)	Diminution de l'exercice (consommation par investissement : transfert vers le compte 1027)	Montant fin exercice
Fonds de prospection	100 000.00				100 000.00
					-
TOTAL	100 000.00	-	-	-	100 000.00

2.2.2 Fonds dédiés – Tableaux de suivi

2.2.2.1 Subventions de fonctionnement affectées

Situations	Montant des fonds affectés au projet	Fonds à dégager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Fonds à Rembourser C	Fonds restants à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Ressources	(2)				
Subventions					
FIRT 2010					90 000,00
FIRT 2011	90 000,00	90 000,00			
FIRT 2 2011	10 500,00	10 500,00		10 500,00	-
TOTAL	100 500,00	100 500,00		10 500,00	90 000,00

(1) A regrouper les cas échéant

(2) Il peut paraître intéressant d'indiquer le montant total des subventions affectées à chacun des projets avec mention de l'année d'attribution. Le montant total correspond aux fonds affectés lors des exercices antérieurs et lors de l'exercice en cours.

2.2.3 Fonds dédiés

Nièvre Développement a perçu 250 000 € au titre d'une convention Fonds d'intervention pour revitalisation des territoires (FIRT) qui s'est déroulée sur les exercices 2010/2011. Une partie variable de cet accord est enregistrée en fonds dédiés à la clôture de l'exercice pour 90 000 €.

Cette somme a été initialement constatée dans le cadre de la convention FIRT 1.

Des engagements ont été pris et des actions engagées qui entraîneront le décaissement probable d'une partie de cette somme.

Dans le même temps, la convention FIRT 2, pour faire face à l'achat de projet a été perçue pour un acompte de 17 500 €, 7 000 € ont été utilisés à ce jour. Le montant de **10 500 €** a été porté en fonds dédiés au 31 décembre 2012, non dépensés au cours de l'exercice, ils doivent faire l'objet d'un reversement.

2.2.4 Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires

Le montant des droits acquis par les salariés pour indemnités de départ à la retraite à la date de clôture de l'exercice, pour les salariés embauchés en contrat à durée indéterminée, s'élève à : 28 269 € (charges comprises). Ce montant tient compte d'un pourcentage de probabilité de présence dans l'association à l'âge de la retraite (fonction du taux de rotation des salariés et de table de mortalité). Cette somme est provisionnée au bilan.

2.2.5 Produits à recevoir

Nous attirons l'attention des lecteurs de cette annexe sur le fait que dans les comptes de l'Association Nièvre Développement figure un produit à recevoir de 90 767 €, au titre de la Convention Cadre d'Actions Economiques (CCAÉ) signée le 9 décembre 2013 avec l'ADN pour un montant initial de 230 000 €. En effet, par un courrier daté du 17 juillet 2014 et suite à un bureau communautaire, le Président de l'ADN a exprimé la volonté de voir limiter à 90 767 € l'engagement de l'ADN au motif que les engagements de renforcement de l'équipe opérationnelle de l'agence, objet de la Convention Cadre d'Actions Economiques du 9 décembre 2013, n'ont pas été suivis d'effets.

Au jour de l'arrêté des comptes, cette somme n'est toujours pas perçue.

3 Autres informations

3.1 Informations concernant le Droit Individuel à la Formation

- Volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du Droit Individuel à la Formation pour les salariés : 371 heures.

Tableau des immobilisations

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Au : 31/12/2013

EUR

Immobilisations	Valeur brute début exercice	Acquisitions	Cessions	Virements poste à poste	Valeur brute fin exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Total I					
Autres immobilisations incorporelles	17 368	1 596			18 965
Total II	17 368	1 596			18 965
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					835
Install. techn., matériel, outillage	835				835
Install. générales, ag. am. divers					
Matériels de transport					
Mat. bur. et informatique, mobilier	37 163	8 277			45 441
Immob. corp. en cours					
Avances et acomptes					
Total III	37 999	8 277			46 277
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des part.					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immob. financières					
Total IV					
Total général (I+II+III)	55 368	9 874			65 242

Comptabilité tenue en euros

Tableau des amortissements

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Au : 31/12/2013

EUR

Immobilisations	Amortissements début exercice	Augmentations	Diminutions	Virements poste à poste	Amortissements fin exercice
Frais d'établissement					
Total I					
Autres immobilisations incorporelles	16 391	1 342			17 734
Total II	16 391	1 342			17 734
Terrains					
Constructions					835
Install. techn., matériel, outillage	835				
Install. générales, ag. am. divers					
Matériels de transport					
Mat. bur. et informatique, mobilier	30 734	4 279			35 014
Immobilisations grevées de droits					
Total III	31 570	4 279			35 850
Total général (I+II+III)	47 962	5 622			53 584

Comptabilité tenue en euros

Tableau des réserves et provisions

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Au : 31/12/2013

EUR

Nature des réserves et provisions	Montant début exercice	Augmentations : dotations	Diminutions : reprises	Montant fin exercice
Réserves Réserves indisponibles Réserves statutaires ou contractuelles Réserves consécutives à l'octroi de subv. d'invest. Autres réserves réglementées Réserves pour projet associatif Autres réserves Total réserves	200 000			200 000
	200 000			200 000
Provisions réglementées Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées Total				
Provisions pour risques et charges Provisions pour pertes sur contrat Autres provisions pour risques Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour gros entretien Autres provisions pour charges Total	24 593	3 675		28 268
	24 593	3 675		28 268
Provisions pour dépréciation Immobilisations incorporelles Immobilisations corporelles Immobilisations financières Stocks et en-cours Usagers Autres provisions pour dépréciation Total				
Total général	24 593	3 675		28 268
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		3 675		



Comptes annuels

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Détails des rubriques

Bilan actif

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

EUR

	31/12/2013	31/12/2012
Concessions, brevets, droit similaire		
20510000 - LOGICIELS	18 965,45	17 368,96
28051000 - AMORT LOGICIELS	-17 734,77	-16 391,99
	1 230,68	976,97
Installations techniques, Mat. Outill. Industriels		
21540000 - MATERIEL INDUSTRIEL	835,99	835,99
28154000 - AMORTISSEMENT MAT ET OUTILLAGE	-835,99	-835,99
	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles		
21830000 - MATER BUREAU ET INFORMATIQUE	30 476,88	23 096,21
21840000 - MOBILIER	14 964,45	14 067,45
28183000 - AMORT MAT DE BUREAU ET INF	-21 936,33	-18 252,52
28184000 - AMORT DU MOBILIER	-13 077,70	-12 481,75
	10 427,30	6 429,39
Autres créances		
40100000 - FOURNISSEURS	0,00	0,20
40980000 - RABAIS, REMISES, RISTOURNES A OBTENIR	4 186,00	0,00
42110000 - IJ SECURITE SOCIALE	27,34	27,34
42500000 - PERSONNEL AVANCES ACOMPTE	1 500,00	0,00
43724000 - VIAPI	244,73	695,95
44100000 - SUBV CONS GENERAL A RECEVOIR	112 500,00	0,00
44170000 - SUBVENTIONS A RECEVOIR	94 924,26	4 157,26
46870000 - PRODUITS A RECEVOIR	1 659,00	864,00
	215 041,33	5 744,75
Valeurs mobilières de placement		
50810000 - VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	19 565,31	19 565,31
	19 565,31	19 565,31
Disponibilités		
51211000 - CAISSE EPARGNE FIBRE ACTIVE	6 204,56	43 360,49
51212000 - CAISSE D'EPARGNE COMPTE REMUNERE	100 643,77	228 257,57
51700000 - COMPTE LIVRET	80 203,81	78 953,71
51880000 - PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR	495,11	645,67
	187 547,25	351 217,44
Charges constatées d'avances		
48600000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 509,99	2 667,45
	5 509,99	2 667,45

Bilan passif avant répartition

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

EUR

	31/12/2013	31/12/2012
Réserves		
10688000 - RESERVES ASSOCIATIVES	100 000,00	100 000,00
10688100 - RESERVES POUR FONDS DE PROSPECTION	100 000,00	100 000,00
	200 000,00	200 000,00
Report à nouveau		
11900000 - REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-12 249,25	-76 725,91
	-12 249,25	-76 725,91
Provisions pour risques		
15181000 - PROVISION IDR	28 268,79	24 593,31
	28 268,79	24 593,31
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
19410000 - FONDS DEDIES FIRT	90 000,00	90 000,00
19420000 - FONDS DEDIES FIRT 2	0,00	10 500,00
	90 000,00	100 500,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
51810000 - AGIOS A PAYER	118,44	123,10
	118,44	123,10
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40110000 - FOURNISSEURS	24 731,86	4 477,60
40810000 - FOURN. FACTURES NON PARVENUES	8 902,12	12 632,12
	33 633,98	17 109,72
Dettes fiscales et sociales		
42820000 - PROVISION CONGES PAYES	25 154,00	15 597,00
43100000 - SECURITE SOCIALE	30 523,00	20 930,00
43721000 - CAPIMMEC	11 770,00	7 446,00
43723000 - CMAV	3 350,00	1 822,00
43820000 - PROVISION POUR CONGES A PAYER	12 320,00	7 147,00
44400000 - IMPOT SOCIETE	536,00	0,00
44710000 - TAXE SUR LES SALAIRES	1 429,00	1 308,00
44820000 - CHARGES FISCALES SUR CONGES	2 601,00	1 226,00
44860000 - ETAT CHARGES A PAYER	1 353,00	1 005,00
	89 036,00	56 481,00
Autres dettes		
46720000 - DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	13,43	13,43
46860000 - CHARGES A PAYER	0,00	30,00
46861000 - FONDS A REVERSER	10 500,00	0,00
	10 513,43	43,43

Compte de résultat

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

EUR

	31/12/2013	31/12/2012	Var. %
Production vendue autres services			
70880000 - COTISATIONS	7 800,00	6 800,00	14,71
70980000 - REMISES SUR COTISATIONS	-1 200,00	-1 200,00	0,00
	6 600,00	5 600,00	17,86
Subvention d'exploitation			
74000000 - SUBVENTION D'EXPLOITATION	40 000,00	40 000,00	0,00
74100000 - SUBVENTIONS SUR ACTIONS	0,00	2 674,00	-100,00
74110000 - SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	450 000,00	450 000,00	0,00
74120000 - SUBVENTION ADN	90 767,00	0,00	0,00
	580 767,00	492 674,00	17,88
Reprises sur provisions et transferts de charges			
79118100 - AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES	760,87	0,00	0,00
79124000 - REMB FORMATION	2 346,00	2 239,89	4,74
79124100 - INDEMNITES JOURNALIERES	6 763,26	0,00	0,00
79124300 - AVANTAGES EN NATURE	8 636,61	2 400,00	259,86
79124400 - TICKETS RESTAURANT	3 808,00	2 928,00	30,05
	22 314,74	7 567,89	194,86
Autres produits			
75800000 - PRODUITS DE GESTION COURANTE	4,50	0,94	378,72
	4,50	0,94	378,72
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
60222000 - PRODUITS D'ENTRETIEN	10,11	2,02	400,50
60610000 - EAU ELECTRICITE	883,05	943,75	-6,43
60630000 - FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT EQUIP.	68,38	83,00	-17,61
60640000 - FOURNITURES DE BUREAU	4 850,40	4 669,26	3,88
60660000 - CARBURANT	153,55	0,00	0,00
	5 965,49	5 698,03	4,69
Autres achats et charges externes			
61220000 - CREDIT BAIL CLIO	1 545,35	0,00	0,00
61320000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	10 878,56	7 966,56	36,55
61350000 - LOCATION MOBILIERE	126,79	0,00	0,00
61352200 - LOCATION SCENIC BN 712 ZQ	5 040,00	5 040,00	0,00
61355000 - LOCATION COPIEUR GE CAPITAL	6 668,12	12 050,97	-44,67
61356000 - LOCATION MEGANE CQ 486 JB	5 950,87	0,00	0,00
61357000 - LOCATION FONTAINE A EAU	542,51	488,70	11,01
61400000 - CHARGES LOCATIVES ET COPR.	3 422,88	2 447,75	39,84
61520000 - ENTRETIEN LOCAUX	3 744,60	3 455,12	8,38
61550000 - ENTRETIEN VEHICULES	144,10	0,00	0,00
61551000 - ENTRETIEN DU MATERIEL	575,70	0,00	0,00
61560000 - MAINTENANCE	7 415,80	5 040,20	47,13
61610000 - ASSURANCE	2 645,16	1 756,98	50,55
61810000 - DOCUMENTATION	263,12	393,50	-33,13
61850000 - FRAIS DE COLLOQUE SEMINAIRE	1 306,00	2 377,00	-45,06
62111000 - PRESTATIONS CLIO	223,01	0,00	0,00
62114000 - PRESTATIONS SCENIC	2 942,46	2 018,63	45,77
62117000 - PRESTATIONS MEGANE	2 610,32	0,00	0,00
62260000 - HONORAIRES	41 041,52	34 836,96	17,81
62261000 - COMMUNICATION	3 738,65	4 608,60	-18,88
62262000 - ETUDES HONORAIRES PARTENARIAT	30 139,20	21 999,80	37,00
62270000 - FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50,00	153,11	-67,34

Compte de résultat

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

EUR

	31/12/2013	31/12/2012	Var. %
62300000 - PUBLICITE PUBLICATION	0,00	310,96	-100,00
62310000 - PUBLICITE	1 614,30	752,28	114,59
62380000 - FRAIS DE SALON, EXPO	3 241,88	6,00	NS
62381000 - DONS POURBOIRES	23,12	17,00	36,00
62410000 - TRANSPORT SUR ACHATS	33,17	66,82	-50,36
62510000 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	292,60	837,65	-65,07
62513000 - FRAIS DE DEPLACEMENT D.V	2 414,90	1 009,08	139,32
62513100 - DEPLACEMENT SNCF D.V	982,50	1 066,60	-7,88
62518000 - FRAIS DEPLACEMENTS MCD	5 060,96	6 487,43	-21,99
62518100 - FRAIS DEPLACEMENTS SNCF MCD	705,70	721,70	-2,22
62519000 - DEPLACEMENT A GUILLIN	82,35	250,13	-67,08
62519100 - DEPLACEMENTS SNCF AG	146,20	291,60	-49,86
62520000 - FRAIS DEPLACEMENT EJ	538,94	1 254,93	-57,05
62521000 - DEPLACEMENTS SNCF EJ	138,20	237,00	-41,69
62522000 - FRAIS MR LEGOUT	2 454,28	0,00	0,00
62522100 - DEPLACEMENT SNCF BL	405,50	0,00	0,00
62570000 - RECEPTION	5 233,81	1 985,58	163,59
62610000 - AFFRANCHISSEMENT POSTE	676,72	1 713,34	-60,50
62620000 - TELEPHONE	5 340,02	5 678,89	-5,97
62630000 - INTERNET	541,74	546,49	-0,87
62780000 - SERVICES BANCAIRES	873,00	730,21	19,55
62810000 - DIVERS COTISATIONS	2 066,36	1 308,06	57,97
62811000 - PARTENARIATS TECHNIQUES	100,00	16,00	525,00
62812000 - ACHATS FICHIERS, DONNEES	0,00	598,00	-100,00
62820000 - COTISATIONS PARTENAIRES	5 922,00	6 156,00	-3,80
	169 902,97	136 675,63	24,31
Impôts, taxes et versements assimilés			
63110000 - TAXE SUR LES SALAIRES	24 082,14	13 364,75	80,19
63330000 - PARTIC FORMAT CONTINUE OPCA	1 353,00	1 005,00	34,63
63331000 - FORMATION SALAIRES	2 456,00	3 648,00	-32,68
63780000 - TAXES DIVERSES	131,00	125,00	4,80
	28 022,14	18 142,75	54,45
Salaires et traitements			
64110000 - SALAIRES	245 887,63	182 755,40	34,54
64111000 - INDEMNITES SS (IJ)	6 763,26	0,00	0,00
64120000 - CONGES PAYES	9 557,00	1 268,00	653,71
64140000 - AVANTAGES DIVERS TICK RESTO	10 030,00	6 643,00	50,99
	272 237,89	190 666,40	42,78
Charges sociales			
64510000 - URSSAF	71 376,49	51 628,37	38,25
64520000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES	6 548,00	389,00	NS
64530000 - CAISSE PREVOYANCE	6 355,76	0,00	0,00
64531000 - COT CADRES CAPIMMEC	12 124,16	6 738,90	79,91
64532000 - COT. RETRAITE IREC	9 240,67	7 696,17	20,07
64533000 - ARTICLE 83	8 701,53	9 113,25	-4,52
64534000 - MUTUELLES NON CADRES SMM	12 648,01	8 361,41	51,27
64750000 - MEDECINE DU TRAVAIL	588,43	490,44	19,98
67245000 - CHARGES DE PERSONNEL/EXERCICE ANT.	0,00	-1 209,00	-100,00
	127 583,05	83 208,54	53,33

Compte de résultat

ASSOCIATION NIEVRE DEVELOPPEMENT - RECTIFICATIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

EUR

	31/12/2013	31/12/2012	Var. %
Dotations aux amortissements sur Immobilisations			
68112000 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	5 622,54	8 014,99	-29,85
	5 622,54	8 014,99	-29,85
Autres charges			
65110000 - REDEVANCES	0,00	640,00	-100,00
65800000 - CHARGES DE GESTION COURANTE	4,47	2,53	76,68
	4,47	642,53	-99,30
Autres intérêts et produits assimilés			
76800000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 485,94	4 993,60	-30,19
	3 485,94	4 993,60	-30,19
Intérêts et charges assimilées			
66160000 - INTERETS BANCAIRES	14,08	22,08	-36,23
	14,08	22,08	-36,23
Produits exceptionnels sur opérations de gestions			
77180000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	409,40	0,00	0,00
	409,40	0,00	0,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestions			
67120000 - AMENDES, PENALITES	17,00	60,00	-71,67
	17,00	60,00	-71,67
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			
68750000 - DOTATION PROVISION IDR	3 675,48	6 228,82	-40,99
	3 675,48	6 228,82	-40,99
Impôts sur les sociétés			
69510000 - IMPOT SOCIETE	536,00	0,00	0,00
	536,00	0,00	0,00
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
78941000 - REPRISE FONDS DEDIES	0,00	3 000,00	-100,00
	0,00	3 000,00	-100,00